ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

EDITAL Nº 028/2025 - PROFIAP ENA 2026/01

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL (PROFIAP)

 ENA TURMA 2026/01

Homologação dos pedidos de isenção da taxa de inscrição

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede

Nacional – PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de

Instituições Federais de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, no exercício das suas

atribuições definidas pelo artigo 7º do Regimento PROFIAP, torna público o resultado

das solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição no Exame Nacional

de Acesso – ENA Turma 2026.1 – PROFIAP.

Solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferidas:

CPF

075.***.***-01

074.***.***-81

022.***.***-47

000.***.***-18

014.***.***-01

089.***.***-70

057.***.***-06

124.***.***-84

124.***.***-84

074.***.***-59

086.***.***-93

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

475.***.***-49

038.***.***-90

081.***.***-80

128.***.***-83

030.***.***-23

025.***.***-07

106.***.***-44

962.***.***-91

052.***.***-25

074.***.***-25

033.***.***-59

013.***.***-76

678.***.***-20

010.***.***-96

014.***.***-46

003.***.***-09

013.***.***-07

155.***.***-78

528.***.***-34

391.***.***-91

070.***.***-07

013.***.***-50

035.***.***-39

025.***.***-41

975.***.***-53

034.***.***-94

018.***.***-80

722.***.***-49

068.***.***-19

071.***.***-55

030.***.***-01

149.***.***-30

061.***.***-37

014.***.***-45

032.***.***-96

613.***.***-50

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

031.***.***-75

126.***.***-21

086.***.***-13

030.***.***-57

795.***.***-68

042.***.***-46

117.***.***-54

444.***.***-10

623.***.***-44

057.***.***-35

028.***.***-41

094.***.***-06

276.***.***-39

006.***.***-11

740.***.***-15

047.***.***-55

006.***.***-82

618.***.***-70

039.***.***-75

089.***.***-00

101.***.***-14

052.***.***-59

077.***.***-07

027.***.***-02

431.***.***-59

140.***.***-48

028.***.***-06

015.***.***-51

787.***.***-20

089.***.***-08

053.***.***-38

131.***.***-01

047.***.***-05

074.***.***-58

785.***.***-20

082.***.***-50

611.***.***-15

907.***.***-91

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

127.***.***-56

004.***.***-37

606.***.***-06

019.***.***-90

039.***.***-00

063.***.***-31

985.***.***-15

084.***.***-04

183.***.***-95

183.***.***-95

313.***.***-20

115.***.***-07

647.***.***-15

045.***.***-03

703.***.***-61

039.***.***-64

319.***.***-49

386.***.***-45

059.***.***-65

Solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferidas:

CPF PARECER SOLICITAÇÃO ISENÇÃO TAXA DE INSCRIÇÃO

023.***.***-01 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

137.***.***-30 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

719.***.***-04 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

052.***.***-06 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

095.***.***-38 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1.

030.***.***-00 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

436.***.***-06 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

089.***.***-31 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

069.***.***-35 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1.

421.***.***-15 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

440.***.***-00 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

034.***.***-41 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

021.***.***-29 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

709.***.***-35 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

847.***.***-87 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

759.***.***-68 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

084.***.***-28 Indeferido – não atendimento ao Item 4.1

Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede
Nacional –PROFIAP

Comissão do Exame Nacional de Acesso - ENA Turma 2026/01

Brasília, 05/12/2025